Assembléia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DO DEPUTADO GILBERTO DINIZ

-INDICAÇAO N° 2'12 /2012

Indico na forma regimental à Mesa Diretora, de acordo com o que

preceitua o artigo 169 do Regimento Interno desta Casa, que depois de ouvido o

Plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador

do Estado do Acre, para que junto a Secretaria de Estado de Extensão Agro

florestal e Produção Familiar do Estado do Acre, providencie a construção de

um ABATEDOURO DE FRANGOS, no Polo Agro florestal Elias Moreira, em

Sena Madureiral AC.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CAR TAXO"

Em O 1 de novembro de 2012.

Assembléia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DO DEPUTADO GILBERTO DINIZ

JUSTIFICATIV A

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Deeutados,

A presente Indicação tem por objetivo, atender a demanda dos

moradores do pólo Agro florestal Elias Moreira e região, haja vista que a

produção de aves de corte é muito grande e, os moradores dessas localidades

precísam se deslocar para o município de Manoel Urbano, para poder fazer os

abates dos frangos.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"
01 de novembro de 2012.

Deputado GILBERTO DINIZ
PTdoB/AC

	Page 1
	Titles
	-
	INDICAÇAO N° 2'12 /2012

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	JUSTIFICATIV A

	Images
	Image 1